Дело 2-187/3/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
21 февраля 2022 года 	                         г. Нижнекамск, Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 3 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Минхаеров М.М., при секретаре судебного заседания Кузнецовой О.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Запускалова Е.А. к акционерному обществу «Альфастрахование» (ИНН ***) о взыскании страхового возмещения, штрафа, неустойки, компенсации морального вреда, взыскания расходов,
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования удовлетворить частично.
Взыскать с АО «Альфастрахование» (ИНН ***) в пользу Запускалова Е.А. разницу между выплаченной и заявленной стоимостью восстановительного ремонта в размере 64 800 рублей, 14 000 рублей стоимости экспертного заключения, 1 500 рублей оплаты услуг по дефектовке автомобиля, неустойку в из расчёта 1% за каждый день просрочки выплаты страхового возмещения с 29 сентября 2021 года до 8 октября 2021 года в размере 2 500 рублей, неустойку из расчёта 1% за каждый день просрочки от суммы невыплаченного страхового возмещения в размере 64 800 рублей за период с 8 октября 2021 года по день фактического исполнения обязательства, но не более 397 500 рублей, 2 500 рублей расходы на оплату юридических услуг по подготовке претензии, 204 рубля 64 копейки почтовые расходы по направлению претензии, 3 500 рублей расходы на оплату юридических услуг по подготовке обращения, 1 000 рублей компенсации морального вреда, 10 000 рублей расходы на оплату юридических услуг по подготовке искового заявления и оплате услуг представителя, 1 825 рублей расходы на оплату услуг нотариуса за нотариальное удостоверение доверенности, штраф в размере 20 000 рублей, почтовые расходы по направлению искового заявления ответчику в размере 218 рублей 44 копеек.
        Взыскать с АО «Альфастрахование» (ИНН 7713056834) в бюджет муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район Республики Татарстан» государственную пошлину в размере 2 519 рублей.
             Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья 						                   М.М. Минхаеров